
Na podlagi 30. člena Zakona o višjem strokovnem izobraževanju (Uradni list RS, št. 86/04 in 
100/13) ministrica za izobraževanje, znanost in šport izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika
o vpisu v višje strokovno izobraževanje

1. člen

V Pravilniku o vpisu v višje strokovno izobraževanje (Uradni list RS, št. 6/05, 8/08 in 9/14) se 
šesta alineji prvega odstavka 4. člena spremeni tako, da se glasi:

» - število vpisnih mest, skupaj za državljane Republike Slovenije, Slovence brez slovenskega 
državljanstva, državljane članic Evropske unije in tuje državljane, ki se izobražujejo po načelu 
vzajemnosti ali če so sami ali vsaj eden od staršev ali skrbnikov ob vpisu rezidenti Republike 
Slovenije za davčne namene, ločeno za redni in izredni študij,«.

Doda se nova sedma alineja, ki se glasi:
» - število mest za izredni študij za tujce,«.

Dosedanje sedma, osma, deveta in deseta alineja postanejo osma, deveta, deseta in enajsta 
alineja.

Dosedanja drugi in tretji odstavek se črtata.

2. člen

5. člen se spremeni tako, da se glasi:
»V razpisu za vpis v redni študij se lahko razpišejo dodatna vpisna mesta za vpis državljanov 
držav, s katerimi ima Republika Slovenija sklenjeno mednarodno pogodbo o izobraževanju po 
načelu vzajemnosti, in sicer največ do treh odstotkov od števila razpisanih vpisnih mest za 
posamezen program.«

3. člen

Prvi odstavek 6. člena se spremeni tako, da se glasi:
»V razpisu za vpis v izredni študij se lahko razpišejo dodatna vpisna mesta za vpis tujcev, in 
sicer največ do 50 odstotkov od števila razpisanih vpisnih mest za posamezen program. 
Število vpisnih mest za izredni študij ne sme presegati števila vpisnih mest, ki so določena z 
odločbo o vpisu v razvid izvajalcev javnoveljavnih programov vzgoje in izobraževanja.«.

Drugi odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»Kandidati za vpis v izredni študij se lahko vpisujejo na še nezasedena vpisna mesta tudi po 
zaključku drugega prijavnega roka v skladu z razpisom.«.



4. člen

7. člen se spremeni tako, da se glasi:
»1) Višje strokovne šole organizirajo informativne dneve za kandidate v rokih, navedenih v 
razpisu.
2) Višje strokovne šole lahko poleg informativnih dni, določenih v razpisu, organizirajo 
informativne dneve in individualne informativne pogovore tudi v drugih rokih.«.

5. člen

Prvi odstavek 9. člena se spremeni tako, da se glasi:
»1) Kandidati za vpis v višje strokovne šole za redni in izredni študij se prijavljajo v dveh 
prijavnih rokih, določenih z razpisom za vpis, in sicer s prijavnico za vpis, ki je objavljena na 
spletnem portalu višješolske prijavne službe.«.

Četrti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»4) Kandidati morajo elektronsko prijavo, ki so jo poslali preko portala višješolske prijavne 
službe, še natisnjeno in podpisano oddati osebno ali poslati priporočeno po pošti na naslov 
višješolske prijavne službe do izteka prijavnega roka, določenega z razpisom.«.

Peti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»5) Kandidati pošljejo dokazila o izpolnjevanju pogojev za vpis v študijski program 
priporočeno po pošti ali jih oddajo osebno višješolski prijavni službi v rokih, določenih z 
razpisom za vpis. Dokazila iz prejšnjega stavka pošljejo tudi kandidati, ki so ali bodo opravili 
mednarodno maturo.«.

Doda se nov šesti odstavek, ki se glasi:
»6) Kandidatom, ki so opravili splošno maturo, poklicno maturo ali preizkus znanja v šolskem 
letu, v katerem se prijavljajo na razpis ali so jih opravili po juniju 2002 v Republiki Sloveniji, 
dokazil o izpolnjevanju vpisnih pogojev ni treba pošiljati.«.

Dosedanji šesti odstavek postane sedmi odstavek.

6. člen

Prvi odstavek 10. člena se spremeni tako, da se glasi:
»1) Kandidati, ki so srednjo šolo končali v tujini, pošljejo tuje listine o izobrazbi na višjo 
strokovno šolo, v prijavi navedeno na prvem mestu.«.

Tretji odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»3) Po končanem postopku iz prejšnjega odstavka višja strokovna šola  pošlje višješolski 
prijavni službi odločbo, ki mora vsebovati ocene zadnjih dveh letnikov in zaključka 
izobraževanja pretvorjene v ocenjevalno lestvico, ki se uporablja v Republiki Sloveniji.«.

7. člen

V 12. členu se spremeni prva alineja tako, da se glasi:



» - spričevalo splošne mature,«.

Druga alineja se spremeni tako, da se glasi:
» - spričevalo poklicne mature,«.

V četrti alineji se besedilo »3. in 4. letnika« nadomesti z besedilom »zadnjih dveh letnikov«.

8. člen

V prvem odstavku 14. člena se za piko doda stavek, ki se glasi:
»Kandidatom iz šestega odstavka 9. člena dokazil ni potrebno pošiljati.«.

9. člen

V prvem odstavku 19. člena se besedilo »v petih tednih po izteku roka za prijavo« nadomesti 
z besedilom »do roka, določenega z rokovnikom«.

V drugem odstavku se besedilo »najkasneje v šestih tednih po izteku roka za prijavo« 
nadomesti z besedilom »v roku, določenim z rokovnikom«.

10. člen

Doda se nov 19a člen, ki se glasi:
»(1) V primeru, da javna ali zasebna šola ne bo  izvedla razpisanega programa, mora o tem 
obvestiti ministrstvo.
(2) Šola v sodelovanju z višješolsko prijavno službo poskrbi za preusmeritev kandidata v 
drugo šolo oziroma drug študijski program.«

11. člen

Tretji odstavek 22. člena se spremeni tako, da se glasi:
»3) Kandidati s posebnimi potrebami so sprejeti v program, v katerega so se prijavili, če 
izpolnjujejo splošne in posebne pogoje za vpis. Na podlagi individualne prošnje in ustreznih 
dokazil o tem odloči pristojni organ višje strokovne šole.«.

Doda se nov četrti odstavek, ki se glasi:
»4) Kandidate iz prejšnjega odstavka se uvrsti na seznam naknadno sprejetih  kandidatov.«.

12. člen

Drugi odstavek 28. člena se spremeni tako, da se glasi:
»2) Študenti višje strokovne šole se vpisujejo v 2. letnik, ko izpolnijo s študijskim programom 
določene obveznosti, najpozneje pa do začetka študijskega leta.«.



V tretjem odstavku se besedilo »Do roka iz prejšnjega odstavka« nadomesti z besedilom »Do 
začetka študijskega leta«.

Četrti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»4) Kandidatom in študentom rednega študija višje strokovne šole, ki se zaradi upravičenih 
razlogov niso mogli prijaviti ali vpisati v rednih rokih, ravnatelj lahko dovoli naknadni vpis
do začetka študijskega leta.«.

13. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-90/2017
Ljubljana, dne 5. januarja 2018
EVA 2017-3300-0075  

dr. Maja Makovec Brenčič
M I N I S T R I C A


	F7EC95D8E01BB63AC125820C0049FADF_0.in.doc

